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Nagrody dla laureatów konkursu

Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk i marszałek Adam Jarubas wręczą nagrody
laureatom konkursu fotograficznego i plastycznego “Ocalić od zapomnienia. Szlakiem
przydrożnych kapliczek”. Uroczystość odbędzie się jutro w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach. Towarzyszyć jej będzie wystawa prac nagrodzonych w konkursie. W konkursie
wzięło udział prawie 70 osób. Otrzymaliśmy 130 zdjęć i 30 prac plastycznych. Prace
przedstawiają przydrożne krzyże i kapliczki, często zapomniane, opuszczone i zaniedbane, o
istnieniu których niewiele osób wiedziało. Tymczasem są one nieodłącznym krajobrazem
naszej Ziemi Świętokrzyskiej. Uwieczniając je na fotografii czy za pomocą pędzla lub kredki
uczestnikom konkursu udało się uchwycić niepowtarzalność tych jedynych w swoim rodzaju,
choć mało znanych dzieł sztuki, ocalając je w ten sposób od zapomnienia. Cieszymy się, że
do wielu fotografii dołączone zostały historie i legendy związane z powstaniem kapliczek.
Zwycięzcą części fotograficznej konkursu został Tomasz Kozłowski z Kielc. II miejsce ex-
equo – Magdalena Wolff z Kielc i Leszek Żmijewski ze Starachowic, a trzecie – Anna
Kosno, uczennica V LO w Kielcach oraz Magdalena Sokół z II LO w Starachowicach.
Przyznaliśmy także wyróżnienia dla Aliny Sosnal z Pińczowa, Aleksandry Jasińskiej z
Kielc, Bogumiły Wójtowicz z Pińczowa oraz Michała Radwana z Słupi Jędrzejowskiej.
Natomiast w części plastycznej konkursu I miejsce zajął Tomasz Niedziałek, uczeń klasy IV
z Wąchocka, drugie miejsce ex-equo – Zuzanna Śmiech, uczennica klasy VI c Szkoły
Podstawowej nr 34 w Kielcach (opiekun Zofia Strzelecka) oraz Weronika Knap, uczennica
III klasy Szkoły Filialnej w Ludyni (opiekun Małgorzata Knap), a trzecie miejsca – Maria
Prokop z Gimnzjum im. Świętej Jadwigi w Kielcach, Mirela Stępień z klasy VI b Szkoły
Podstawowej w Zajączkowie ( opiekun – Małgorzata Motyka i Ewa Kowalska) oraz Karol
Kaleta z kl. II b Szkoły Podstawowej nr 2 w Pińczowie. Wyróżnienia otrzymają: koło
plastyczne działające w Szkole Filialnej w Ludyni, Szkoła Podstawowa w
Zajączkowie, w gminie Piekoszów oraz Szkoła Podstawowa nr 2 w Pińczowie.
Organizatorem Konkursu było Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszalkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.


